
      ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ LONG KHÁNH                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       

       Số: 2146 /KH-UBND Long Khánh, ngày 09  tháng 12 năm 2024

  

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lễ Khởi công Dự án Đƣờng Vành đai 1, thành phố Long Khánh. 

 

Dự án đường Vành đai 1, thành phố Long Khánh được HĐND tỉnh thông qua 

tại Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 17/7/2024. 

UBND thành phố Long Khánh ban hành Kế hoạch tổ chức Lễ khởi công Dự 

án Đường Vành đai 1, thành phố Long Khánh, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Dự án Đường Vành đai 1, thành phố Long Khánh là một trong những dự án 

trọng điểm của tỉnh và thành phố Long Khánh, được xây dựng nhằm kết nối hạ 

tầng giao thông đồng bộ, giải quyết áp lực về giao thông, hoàn thiện trục vành đai 

bao quanh nội đô, tạo động lực thu hút đầu tư, tạo tiền đề mở rộng đô thị hóa, tạo 

điểm nhấn và mỹ quan đô thị, thúc đẩy sự phát triển kinh tế - xã hội cho thành phố 

Long Khánh trong tương lai, góp phần từng bước triển khai thực hiện Quy hoạch 

chung xây dựng thành phố Long Khánh đến năm 2040 và tầm nhìn đến năm 2050. 

- Lễ khởi công xây dựng sẽ góp phần tuyên truyền, giới thiệu rộng rãi về 

công trình đến cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân, nhằm tạo sự đồng thuận, 

phấn khởi và ủng hộ cao trong quá trình triển khai xây dựng công trình; đồng thời 

góp phần khích lệ, động viên cán bộ, công nhân viên các đơn vị tham gia quản lý, 

thiết kế, thi công xây dựng công trình, nỗ lực phấn đấu, tích cực thi công đảm bảo 

chất lượng, vượt tiến độ.  

2. Yêu cầu: Lễ khởi công được tổ chức trang trọng, an toàn, tiết kiệm, thiết 

thực, theo đúng quy định. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC 

1. Thời gian: Tổ chức ngày 21/12/2024.  

2. Địa điểm tổ chức: Tại Đoạn giao dự án Vành đai 1 với đường Quốc lộ 1 - 

Xuân Lập. 

II. THÀNH PHẦN MỜI THAM DỰ  

1. Số lƣợng đại biểu, khách mời: Dự kiến khoảng 150 khách mời. 

2. Thành phần:   

* Cấp tỉnh: 

- Thường trực Tỉnh ủy; 

- Đ/c Chủ tịch HĐND tỉnh; 
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- Đ/c Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Đ/c Chủ tịch UBMTTQVN tỉnh; 

- Lãnh đạo các Sở, ngành của tỉnh: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở 

Xây dựng, Sở Giao thông Vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Công thương, 

Văn phòng UBND tỉnh.  

- Các cơ quan thông tấn, báo chí; Báo Đồng Nai, Đài PT-TH của tỉnh Đồng Nai. 

* Thành phố Long Khánh: 

- Thường trực Thành ủy; 

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố khóa IV; 

- Thường trực HĐND, UBND thành phố; 

- Lãnh đạo Văn phòng và các Ban Xây dựng Đảng Thành ủy; 

- Trưởng, Phó các Ban HĐND thành phố; 

- Thường trực UBMTTQVN, Trưởng các đoàn thể thành phố; 

- Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thành phố: Công an, Ban Chỉ huy Quân sự, 

Phòng Quản lý đô thị, Phòng Tài chính – Kế hoạch, Phòng Tài nguyên – Môi 

trường, Phòng Văn hóa và Thông tin, Ban Quản lý dự án, Trung tâm Phát triển 

quỹ đất thành phố; Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao. 

-Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các phường, xã; 

- Lãnh đạo các đơn vị thi công, các đơn vị tư vấn thiết kế, giám sát. 

III. CHƢƠNG TRÌNH, BACKDROP SÂN KHẤU  

1. Chƣơng trình buổi Lễ: 

- 08h00 - 08h30: Đón tiếp đại biểu. 

- 08h30 - 08h45: Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.  

- 08h45 - 09h00: Phát biểu của lãnh đạo UBND thành phố (Thông tin tổng 

quát về Dự án và kế hoạch triển khai tổ chức thi công). 

- 09h00 - 09h15: Phát biểu của đại diện lãnh đạo Đơn vị thi công (Phát biểu 

nhận nhiệm vụ và cam kết thi công hoàn thành công trình đảm bảo chất 

lượng, tiến độ).  

- 09h15 - 09h30: Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh. 

- 09h30 - 10h30: Nghi lễ khởi công dự án. 

- 10h30: Kết thúc chương trình 

2. Backdrop sân khấu và khu vực làm Lễ động thổ:  

UBND TỈNH ĐỒNG NAI UBND THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

 

LỄ KHỞI CÔNG 

DỰ ÁN ĐƢỜNG VÀNH ĐAI 1 , THÀNH PHỐ LONG KHÁNH 

Long Khánh, ngày      tháng 12 năm 2024 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Quản lý dự án thành phố: 

- Chịu trách nhiệm phối hợp thuê đơn vị tổ chức sự kiện Lễ khởi công dự án 

và bảo đảm trang trọng, chất lượng, hiệu quả phù hợp quy mô, tính chất của sự 

kiện.  

- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND thành phố lập danh sách đại biểu 

mời, xác nhận đại biểu tham dự; tổ chức hậu cần, lễ tân, đón tiếp các đại biểu đến 

tham dự Lễ. 

- Lựa chọn đại diện Đơn vị thi công chuẩn bị bài phát biểu và phát biểu tại 

buổi Lễ khởi công (theo chương trình buổi Lễ). 

- Có biện pháp phối hợp với đơn vị thi công đảm bảo vệ sinh sạch đẹp để 

chuẩn bị cho công tác tổ chức Lễ. 

2. Văn phòng HĐND và UBND thành phố: 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án thành phố lập danh sách đại biểu 

mời, phát hành Giấy mời, gửi giấy mời, xác nhận đại biểu tham dự; đón tiếp, 

hướng dẫn các đại biểu tham dự Lễ. 

- Chủ trì, phối hợp với Ban Quản lý dự án thành phố chuẩn bị bài phát biểu 

của lãnh đạo tỉnh, lãnh đạo UBND thành phố; rà soát bài phát biểu của Đơn vị thi 

công. 

3. Phòng Quản lý đô thị: chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan 

đảm bảo công tác vệ sinh môi trường, khu vệ sinh công cộng, nguồn nước và 

nguồn điện để phục vụ Lễ khởi công. 

4. Công an thành phố: 

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong việc phòng chống 

cháy nổ, điều tiết, bảo đảm an ninh trật tự, hướng dẫn phân luồng giao thông tại 

các khu vực tổ chức Lễ và trên các tuyến giao thông. 

- Phối hợp với Ban Quản lý dự án thành phố sắp xếp thứ tự các xe ưu tiên tại 

khu vực tổ chức Lễ. 

- Nắm bắt tình hình an ninh trật tự tại địa điểm tổ chức Lễ để đảm bảo buổi 

Lễ diễn ra an toàn. 

5. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố thực hiện công tác rà phá bom mìn, vật 

nổ, đảm bảo an toàn khu vực tổ chức Lễ; bố trí lực lượng kiểm soát quân sự phối 

hợp với Công an thành phố đảm bảo an ninh trật tự cho buổi Lễ. 

6. Phòng Y tế bố trí lực lượng sơ cứu cấp cứu và trang bị phương tiện, thiết 

bị sơ cứu cấp cứu tại địa điểm tổ chức Lễ. 

7. Phòng Văn hóa và Thông tin  

- Chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Thành ủy định hướng các cơ quan 

báo chí địa phương, phóng viên các cơ quan báo chí có bài viết về Lễ khởi công. 



4 

 

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố 

chuẩn bị chương trình chi tiết Lễ khởi công, trình UBND thành phố phê duyệt 

trƣớc ngày 15/12/2024. 

8. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố: 

- Xây dựng và triển khai các nội dung tuyên truyền, quảng bá mục đích, ý 

nghĩa và đưa tin liên quan đến buổi Lễ khởi công. 

- In bảng tên đại biểu, lên sơ đồ vị trí chỗ ngồi cho từng đại biểu. 

- Bố trí người dẫn chương trình và phối hợp với Ban Quản lý dự án thành phố 

chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thực hiện nghi thức khởi công. 

- Phân công phóng viên dự, đưa tin về Lễ khởi công; kết nối thông tin về sự 

kiện này với các cơ quan truyền thông cấp tỉnh. 

9. UBND phƣờng Suối Tre, Bàu Sen, Phú Bình chỉ đạo các đơn vị liên 

quan của địa phương phối hợp với các đơn vị của thành phố đảm bảo công tác an 

ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, cảnh quan đô thị, nhất là khu 

vực diễn ra Lễ khởi công; đồng thời, trang trí xung quanh khu vực khởi công 

(ngoài phạm vi do Ban QLDA thành phố thực hiện). 

10. Kinh phí: Nguồn ngân sách và xã hội hóa.  

Trên đây là Kế hoạch chuẩn bị tổ chức Lễ khởi công Dự án Đường Vành đai 

1, thành phố Long Khánh; yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương triển 

khai thực hiện, bảo đảm tiến độ, chất lượng, hiệu quả và tiết kiệm./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh; 

- TT Thành ủy; 

- TT HĐND thành phố; 

- Các đ/c UV BTV Thành ủy; 

- CT, các PCT UBND thành phố; 

- UBMTTQ, Trưởng các tổ chức CT-XH TP; 

- Các cơ quan, đơn vị; 

- Chánh, Phó Chánh Văn phòng; 

- Lưu: VT, TH (CN). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 
 

Tăng Quốc Lập 
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